057/2024, que é parte integrante desta Ata, assim 
como as propostas cujos preços tenham sido 
registrados, independentemente de transcrição. A 
vigência será de 12 (doze) meses, compreendidos 
entre 15/10/2025 a 15/10/2026, perfazendo um valor 
global de R$21.339,12 (vinte e um mil, trezentos e 
trinta e nove reais e doze centavos). 

Dotações a serem utilizadas:

Contratada: COMERCIAL RONEWTON LTDA 
- EPP  – CNPJ:  38.484.523/0001-23 – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2025 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 057/2025 - RP Nº 041/2025 - 
PROCESSO N.º 140/2025. O objeto:

[...]

004/2025, com fundamento no art. 71, IV da Lei n. 
14.133, de 01 de abril de 2021, com modificações 
posteriores, ADJUDICANDO o objeto licitado em 
favor da empresa: CONSTRAL CONSTRUTORA 
ARAÚJO LTDA – CNPJ: 16.823.213/0001-53, 
perfazendo o valor global de R$ 636.059,45 
(Seiscentos e trinta e seis mil, cinquenta e nove reais 
e quarenta e cinco centavos). Publique-se na forma 
da Lei. Após, à Secretaria Municipal de Logística, 
Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia da 
Informação para a formalização dos Contratos. 
Araguari, 16 de outubro de 2025.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

[...]

de vigência da contratação será de 36 (trinta e seis) meses contado a partir 
do primeiro dia útil subsequente à disponibilização no PNCP prorrogável 
sucessivamente por até 10 anos, na forma do artigo 107 da Lei n° 14.133, 
de 2021, compreendidos entre 17/10/2025 até 17/10/2028. O valor total 
da contratação é de R$ 484.669,80 (Quatrocentos e oitenta e quatro mil, 
seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos). FICHA: 1132 – 
FONTE: 1.500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.42.04.122.0002.2011.3.3.90.40.00. Araguari-MG, 15 de 
outubro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE LOGÍSTICA, LICITAÇÕES, 
COMPRAS, CONTRATOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

[...]

DO DESAMPARO, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. O 
prazo de vigência da contratação é de 180 (cento e oitenta) dias, contados 
da data de assinatura, na forma dos artigos 105 da Lei n° 14.133 de 2021, 
compreendidos entre 15/10/2025 até 15/04/2026. O valor total da contratação 
é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). FICHA: 928 – FONTE: 1.501 - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.25..18.541.0039.2450.3.3.90.39.00 – MANUTENÇÃO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA AMBIENTAL. Araguari-MG, 15 de 
outubro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

[...]

CIVIL (OSC), QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL (OS) PARA 
OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE RELATIVAS AO 
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO (UPA) 24 HORAS. Do preço: O valor global do presente 
contrato é de R$ 34.357.757,12 (trinta e quatro milhões trezentos e cinquenta e 
sete mil setecentos e cinquenta e sete reais e doze centavos). Araguari, 16 de 
outubro de 2025. THEREZA CHRISTINA GRIEP – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. Dotação orçamentária:

1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL – 002/2025 À ATA Nº 104/2025 – 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 – PROCESSO Nº 046/2025.